Департамент образования Администрации г.Екатеринбурга

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
 детско-юношеская спортивная школа № 2 «Межшкольный стадион»

(МБУ ДО ДЮСШ № 2 «Межшкольный стадион»)

ПРИКАЗ
 09.01.2023 г.
   № 4-0
«Об утверждении графика проведение консультаций  по вопросам аттестации для педагогических работников на текущий календарный год».

В соответствии с приказом МОиН РФ от 07.04. 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»  Федерации от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 30 декабря 2014 г. № 331-д «Об организации и проведении  аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Свердловской области»  для обеспечения проведения аттестации педагогических работников  в 2020 аттестационном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

График проведения тематических консультаций по вопросам аттестации для педагогических работников на 2023 год.

	№ п/п
	Тема консультации
	Дата
	Ответственный

	1.
	Нормативные документы по аттестации для педагогических работников.

Форма аттестация. Представления практической деятельности за межаттестационный период.
	По графику аттестации педагогических работников
	Ямаева А.В., ответственный за информационный обмен организационные вопросы по аттестации ПР

	2.
	Виды и формы аттестации,  требования к квалификационным категориям  (первой, высшей).

Требования к оформлению и содержанию заявления педагогов.
	Февраль
	Ямаева А.В. ответственный за информационный обмен организационные вопросы по аттестации ПР

	3.
	Алгоритм прохождения аттестации с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям.
	В течение

 года
	Ямаева А.В. ответственный за информационный обмен организационные вопросы по аттестации ПР

	4.
	Алгоритм прохождения аттестации на соответствие занимаемой должности.
	В течение

годы
	Ямаева А.В. ответственный за информационный обмен организационные вопросы по аттестации ПР

	5.
	Самоанализ, самооценка педагога.
	В течение

года
	Ямаева А.В. ответственный за информационный обмен организационные вопросы по аттестации ПР

	6.
	Требования к публичному представлению результатов профессиональной деятельности
	В течение

года
	Ямаева А.В. ответственный за информационный обмен организационные вопросы по аттестации ПР

	7.
	Критерии оценивания педагогов предъявляемые на первом этапе аттестации к квалификационным категориям (первой, высшей).
	В течение

года
	Ямаева А.В. ответственный за информационный обмен организационные вопросы по аттестации ПР

	8.
	Подготовка документов для оформления аттестационного дела.
	В течение

 года
	Ямаева А.В. ответственный за информационный обмен организационные вопросы по аттестации ПР

	9.
	Межаттестационный период. Оформление и содержание портфолио для тренеров-преподавателей.
	В течение

 года
	Ямаева А.В. ответственный за информационный обмен организационные вопросы по аттестации ПР

Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.
Директор
_______________________/Удинцева Н.Б./